

15.1.2024

Tuomioistuinvirasto on esittänyt oikeusministeriölle Salon, Kauhavan ja Utsjoen istuntopaikkojen lakkauttamista sekä Inarin kunnassa olevan Ivalon istuntopaikan siirtämistä Inarin kyläkeskukseen. Aloite istuntopaikkojen muutoksista on lähtöisin kyseisiltä käräjäoikeuksilta.

Käräjäoikeuksien kanslioista ja istuntopaikoista säädetään oikeusministeriön asetuksella. Nyt lakkauttavaksi esitettyjä istuntopaikkoja koskevat vuokrasopimukset kuuluvat Tuomioistuinviraston toimivaltaan.

Tuomioistuinviraston mukaan Salon istuntopaikassa istuntoja ei ole ollut vuonna 2023 lainkaan. Salon istuntopaikka ei sijaitse valtion omistamassa kiinteistössä. Vuokrasopimus on irtisanottavissa kuuden kuukauden irtisanomisajalla. Istuntopaikalla ei ole toteutettu istuntosalien av-tekniikkaa tai todistelun videotallentamiseen liittyviä teknisiä ratkaisuja ja istuntopaikan turvajärjestelyt ovat heikot. Käytäntö on osoittanut, että Varsinais-Suomen käräjäoikeuden istunnot on saatu toteutettua Turun oikeustalon saleissa. Salon tiloihin kuuluvat käräjäoikeuden käytössä olleet arkistotilat on myös tyhjennetty.

Kauhavan istuntopaikkaa ei ole käytetty enää heinäkuun 2022 jälkeen. Kauhavan istuntopaikalla aikaisemmin toimitetut istuntopäivät on kyetty järjestämään hyvin Seinäjoen oikeustalolla. Kauhavan ja Seinäjoen välinen etäisyys on noin 40 kilometriä. Arkistoa tai muuta vastaavaa irtaimistoa ei Kauhavalla enää ole. Istuntopaikalla ei ole toteutettu istuntosalien av-tekniikkaa tai todistelun videotallentamiseen liittyviä teknisiä ratkaisuja. Kauhavan istuntopaikan turvajärjestelyt ovat heikot, eikä siellä ole turvatarkastusporttia tai läpivalaisulaitteistoa. Kauhavalla ei ole myöskään poliisia ja hätätilanteessa partio on lähetettävä sinne Seinäjoelta. Kauhavan istuntopaikan vuokranantaja on yksityinen omistaja. Vuokrasopimus on irtisanottavissa kuuden kuukauden irtisanomisajalla.

Utsjoen istuntopaikan vuokranantaja on Utsjoen kunta. Istunnot pidetään kunnan valtuustosalissa eikä istuntopaikasta ole maksettu vuokraa tai muita kiinteistömenoja.

Postiosoite Postadress	Käyntiosoite Besöksadress	Puhelin Telefon	Faksi Fax	S-posti, internet E-post, internet
Oikeusministeriö PL 25 FI-00023 Valtioneuvosto Finland	Eteläesplanadi 10 00130 Helsinki Finland	0295 16001 Internat. +358 295 16001	09 160 67730 Internat. +358 9 160 67730	kirjaamo.om@gov.fi www.oikeusministerio.fi www.justitieministeriet.fi

Istuntopaikasta aiheutuu kuitenkin vartiointikustannuksia, vartijat on tilattu tarvittaessa. Istuntopaikalla ei ole toteutettu istuntosalien av-tekniikkaa tai todistelun videotallentamiseen liittyviä teknisiä ratkaisuja.

Ivalon istuntopaikalla on ollut istuntoja vuosittain noin 20 päivänä. Ivalossa pidettyihin istuntoihin osallistuneilla henkilöillä on ollut tyypillisiä sisäilmaongelmiin liittyviä oireita. Poliisi ja ulosottolaitos ovat luopuneet samassa rakennuksessa olleista toimitiloistaan sisäilmaongelmien vuoksi. Käräjäoikeudella on mahdollisuus järjestää istuntoja Inarin kunnassa olevissa muissa tiloissa, jotka ovat istuntoimintaan sopivat ja joihin on saatavissa asianmukainen istuntosalivarustus ja turvajärjestelyt, kuten Inarin kylässä olevissa Saamelaiskäräjien toimitiloissa.

Toimipaikkaverkoston liittyvillä ratkaisuilla on vaikutus tuomioistuinlaitoksen toimintaedellytyksiin. Toimipaikkojen ylläpito harvinaisia tai vajaita istuntopäiviä varten sitoo resursseja. Samoin turvallisuuteen ja salivarusteluun investointi vähäisesti käytetyissä istuntopaikoissa on epätarkoituksenmukaista. Nämä resurssit voidaan kohdentaa tehokkaammin lainkäyttötoimintaan.

Tuomioistuinviraston mukaan lakkautuspäätökset tuottaisivat vuositasolla 267 000 euron pysyvän vuokrasäästön. Lisäksi välttyttäisiin salivarustelun ja turvatekniikan 442 000 euron kertainvestointitarpeilta.